[image: image1.wmf]
                                                    Российская Федерация

Новгородская область
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УГЛОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКУЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

Об учреждении и издании бюллетеня «Официальный вестник Угловского городского поселения»
Принято Советом депутатов
Угловского городского поселения 19 ноября 2015 года

         В соответствии с пунктом 7 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 27 декабря 1991 г. N 2124-1 "О средствах массовой информации", статьёй 36 Устава Угловского городского поселения, в целях информационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Угловского городского поселения и открытости деятельности представительного и исполнительного органов местного самоуправления, общедоступности их информационных ресурсов, своевременного широкого и оперативного информирования общественности о решениях, принимаемых органами местного самоуправления в соответствии с возложенными на них обязанностями, а также в целях обеспечения реализации прав граждан и организаций на свободный доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации                                                                                                               Совет депутатов Угловского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Учредить совместно с Администрацией Угловского городского поселения бюллетень «Официальный вестник Угловского городского поселения».
2. Утвердить прилагаемое Положение об издании бюллетеня «Официальный вестник Угловского городского поселения».
3. Уполномочить Кузнецову И.Л. заместителя председателя Совета депутатов Угловского городского поселения подписать учредительный договор с Администрацией Угловского городского поселения, редакцией печатного издания - бюллетеня «Официальный вестник Угловского городского поселения».
4. Утвердить прилагаемый состав редакционной коллегии бюллетеня «Официальный вестник Угловского городского поселения», возложив на неё полномочия и функции редакции, издания, распространения бюллетеня «Официальный вестник Угловского городского поселения».
5. Настоящее решение вступает в силу с момента вступления в силу решения о внесении изменений и дополнений в Устав Угловского городского поселения вынесенного на публичные слушания в соответствии с решением Совета депутатов Угловского городского поселения №15 от 19.11.2015 года Решение о назначении публичных слушаний.

Председатель Совета депутатов
Угловского городского поселения   Н.Н. Волохина
19.11.2015

№ 16

Глава городского поселения               А.В. Стекольников
Утверждено решением Совета депутатов
Угловского городского поселения
от 19.11.2015г.  № 16
П О Л О Ж Е Н И Е
об издании бюллетеня «Официальный вестник Угловского городского поселения»
I. Общие положения

        1. Печатное издание–бюллетень «Официальный вестник Угловского городского поселения» (далее бюллетень «Официальный вестник Угловского городского поселения».) – муниципальное печатное средство, некоммерческое периодическое печатное издание, бесплатно распространяемое на территории Угловского городского поселения, предназначенное для опубликования нормативных правовых актов, иной официальной информации органов местного самоуправления Угловского городского поселения (далее органы местного самоуправления), утверждённое решением Совета депутатов Угловского городского поселения.
Бюллетень «Официальный вестник Угловского городского поселения» создается для обеспечения свободного доступа граждан, юридических лиц, органов государственной и муниципальной власти к информации о деятельности органов местного самоуправления поселения, создания механизмов информационного взаимодействия с гражданами и гражданским обществом, а также для решения иных задач в области информационной политики городского поселения.
2. Издание бюллетень «Официальный вестник Угловского городского поселения» осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации: Конституцией Российской Федерации;
Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Законом Российской Федерации от 27 декабря1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации»( далее Закон РФ № 2124-1):
Федеральным законом от 20 февраля 1995 года № 24-ФЗ «Об информации, информатизации и защите информации»;
Федеральным законом от 29 декабря 1994 № 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов» (далее Федеральный закон № 77-ФЗ);
Уставом Угловского городского поселения, иными нормативными правовыми актами органов государственной власти и местного самоуправления.
3. Учредителем бюллетеня «Официальный вестник Угловского городского поселения» является Совет депутатов Угловского городского поселения и Администрация Угловского городского поселения на основании подписанного ими учредительного договора.
В соответствии со  статьёй 18 Закона РФ № 2124-1 учредитель выступает в качестве редакции, издателя и распространителя бюллетеня «Официальный вестник Угловского городского поселения».
Адрес нахождения учредителя и редакции: 174361, Новгородская область, Окуловский район, п. Угловка, ул. Центральная, дом 9.
Редакцией руководит Главный редактор. Полномочия Главного редактора возлагаются на Главу администрации Угловского городского поселения.
II. Порядок и условия размещения информации, издания и распространения бюллетеня «Официальный вестник Угловского городского поселения»
Периодичность издания бюллетеня «Официальный вестник Угловского городского поселения» по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
Тираж не более 500 экземпляров.
Формат бюллетеня «Официальный вестник Угловского городского поселения»
представляет блок листов печатного материала. Формат печатного листа А-4 и (или) А-3.
2. Каждый выпуск бюллетеня «Официальный вестник Угловского городского поселения» должен содержать выходные данные, предназначенные для информирования потребителей, библиографической обработки и статистического учета в соответствии с законодательством Российской Федерации:
1) название издания;
2) учредителя;
3) фамилия, имя, отчество редактора;
4) порядковый номер выпуска и дату его выхода в свет;
5) тираж;
6) цену, с пометкой "бесплатно";
7) адрес редакции, издателя.
3. В бюллетене «Официальный вестник Угловского городского поселения» публикуются:
3.1. Нормативные акты, принятые органами местного самоуправления поселения и на местном референдуме;
3.2. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления о проведении публичных слушаний по проектам нормативных актов, выносимых на публичные слушания в соответствии со статьёй 14 Устава Угловского городского поселения;
3.3. Информация о месте и времени проведения публичных слушаний и результаты публичных слушаний (итоговый документ);
3.4. Нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, принятые органами местного самоуправления по вопросам местного значения;
3.5. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления по вопросам местного значения, осуществления ими отдельных государственных полномочий и решению вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения, предусмотренных к исполнению федеральными и областными законами;
3.6. Нормативные правовые акты соответствующих органов и должностных лиц Угловского городского поселения, принятых в период выборной компании по выборам Главы Угловского городского, депутатов Совета депутатов Угловского городского поселения и иных органов и должностных лиц, предусмотренных Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Угловского городского поселения;
3.7.Нормативные правовые акты Совета депутатов поселения, предусматривающие установление, изменение или отмену местных налогов и сборов;
3.8. Годовой отчет об исполнении бюджета Угловского городского поселения;
3.9.Информации, заключения по результатам проверок, осуществляемых Контрольно-счётной палатой Окуловского муниципального района по осуществлению внешнего муниципального контроля;
3.10. Информация о проведении собраний и конференций граждан и итоги их проведения;
3.11. Информация о назначении и проведении опроса граждан проводимых на территории Угловского городского поселения для выявления мнения населения и его учета при принятии решений органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления, а также органами государственной власти;
3.12.Информация о размещение муниципального заказа осуществляемого на конкурсной основе;
3.13. В бюллетене «Официальный вестник Угловского городского поселения» для сведения населения сельского поселения, по усмотрению органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Угловского городского поселения, могут быть опубликованы акты, не затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, принятыми соответствующими органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления сельского поселения;
3.14.В бюллетене «Официальный вестник Угловского городского поселения», для сведения населения городского поселения, могут быть опубликованы нормативные правовые акты органов и должностных лиц Окуловского муниципального района и Новгородской области, если они затрагивают права, свободы и обязанности человека и гражданина;
3.15. Отчёты Главы поселения и депутатов Совета депутатов Угловского городского поселения перед избирателями.
4. В бюллетене «Официальный вестник Угловского городского поселения» не допускается размещение:
4.1. Предвыборных агитационных материалов, агитационных материалов при проведении референдумов;
4.2. Рекламы любого рода;
4.3. Информации, не связанной с деятельностью органов местного самоуправления и государственного управления;
4.4. Информации, отнесенной к категории конфиденциальной.
Не допускаются расхождения между одними и теми же сведениями, размещаемыми в разных разделах листка и элементах его оформления.
5. Ответственность за достоверность сведений и правомерность нормативно правовых актов, документов и материалов, опубликованных в бюллетене «Официальный вестник Угловского городского поселения» несут учредитель и редакция в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации.
6. Распространение бюллетеня «Официальный вестник Угловского городского поселения» производится на территории Угловского городского поселения путём бесплатной передачи адресатам:
  - Озерковская сельская библиотека
- Угловская городская библиотека

- Прокуратура Окуловского района
- Депутаты Совета депутатов Угловского городского поселения;
- На основании письменных заявлений, поданных в Администрацию Угловского городского поселения: жителям сельского поселения, организациям и учреждениям различных форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения;
- Администрация Угловского городского поселения по адресу: п. Угловка, ул. Центральная, дом 9.
7. Изменение условий выпуска бюллетеня «Официальный вестник Угловского городского поселения» производится на основании решения Совета депутатов Угловского городского поселения.
III. Организация работы бюллетеня «Официальный вестник Угловского городского поселения»

         1. Контроль за работой по изготовлению бюллетеня «Официальный вестник Угловского городского поселения» возлагается на Главного редактора.
        2. Для непосредственного осуществления редакционно-издательской деятельности создаётся редакционная коллегия, в состав которой помимо Главного редактора могут быть включены депутаты Совета депутатов Угловского городского поселения и специалисты Администрации Угловского городского поселения.
        3. Главный редактор назначает уполномоченное лицо, ответственное за размещение информации и техническое изготовление выпуска бюллетеня «Официальный вестник Угловского городского поселения», должностными обязанностями которого определено:
подготовка информационного материала для размещения в бюллетене «Официальный вестник Угловского городского поселения» в печатном виде в соответствии с требованиями;
осуществление издания бюллетеня «Официальный вестник Угловского городского поселения»;
обеспечение распространения бюллетеня «Официальный вестник Угловского городского поселения».
IV. Порядок передачи документов для размещения в бюллетене «Официальный вестник Угловского городского поселения»

        1. Муниципальные правовые акты (решения, принятые на местном референдуме, решения Совета депутатов Угловского городского поселения, постановления Главы и должностных лиц Администрации Угловского городского поселения и т.д.) для вступления в законную силу размещаются в бюллетене «Официальный вестник Угловского городского поселения» с разрешения Главы Угловского городского поселения.
       2. Тематические обзоры практики местного самоуправления, отдельные материалы статистики размещаются в бюллетене «Официальный вестник Угловского городского поселения» после утверждения их Главой Угловского городского поселения.
      3. При отборе подлежащих размещению в бюллетене «Официальный вестник Угловского городского поселения» документов, либо извлечений из них предпочтение отдается тем, которые:
затрагивают права, свободы и обязанности человека и гражданина;
связаны с вопросами применения нового законодательства;
формируют муниципальную практику;
затрагивают важные социальные проблемы и публичные интересы, либо имеют иное общественное, культурное, политическое, хозяйственное, научное и практическое значение.
     4. Недопустимо внесение каких-либо изменений и сокращений в текст обрабатываемого и редактируемого решения, подлежащего размещению в бюллетене «Официальный вестник Угловского городского поселения», которые могли бы изменить сущность решения либо исказить изложенный в нем или его извлечениях смысл.
       5. Глава Угловского городского поселения определяет тираж, периодичность выпуска, принимает решение о включении материалов в очередной выпуск, утверждает состав и макет очередного номера бюллетеня «Официальный вестник Угловского городского поселения».
      6. Материалы, подлежащие опубликованию в бюллетене «Официальный вестник Угловского городского поселения» направляют в редакцию на бумажном и электронном носителе.
     7. Нормативные правовые акты, иная официальная информация органов местного самоуправления вступают в силу со дня их официального опубликования в бюллетене «Официальный вестник Угловского городского поселения» и размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Угловского городского поселения с полным текстом указанных документов, если иное не определено в самом правовом акте.
V. Финансовое обеспечение

           Финансирование издания бюллетеня «Официальный вестник Угловского городского поселения» производится за счёт средств бюджета Угловского городского поселения.

                                          VI. Заключительные положения
          Деятельность по изданию бюллетеня «Официальный вестник Угловского городского поселения», может быть прекращена или приостановлена в соответствии с Федеральным Законом от 27 декабря 1991 г. № 2124-I «О средствах массовой информации» только по решению учредителя либо судом в порядке гражданского судопроизводства.

___________________

Утвержден
решением Совета депутатов
Угловского городского поселения
от 19.11.2015г.  № 16
Состав редакционной коллегии печатного издания Угловского городского поселения – бюллетеня  «Официальный вестник Угловского городского поселения»

Главный редактор – Стекольников Александр Владимирович - Глава Угловского городского поселения
Члены редколлегии:

Дмитриева Т.И. – служащий Администрации Угловского городского поселения

Егорова А.А. - депутат Совета депутатов Угловского городского поселения

Петрова Людмила Юрьевна - заместитель Главы Администрации Угловского городского поселения

________________________